

**UCHWAŁA NR XXXIII/246/2021
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE**

z dnia 22 grudnia 2021 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Maszewie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym

Na podstawie art. 90 m. ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Maszewie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXXI/235/2021 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Maszewie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodnicząca Rady

Stonna-Piotrowska

**Małgorzata Storma -
Piotrowska**

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90m ust. 1 ustawy o systemie oświaty¹ świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Stosownie do zapisów ust. 2 tego art. rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w tych sprawach. Z uwagi na to, że Ośrodek Pomocy Społecznej statutowo zajmuje się udzielaniem pomocy rodzinom i osobom wymagającym wsparcia, proponuje się zatem wskazać Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Maszewie jako osobę upoważnioną do przeprowadzenia postępowania i podpisywania decyzji ustalających przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

Rada Miejska w Maszewie uchwałą Nr XXXI/235/2021 z dnia 26 listopada 2021 r. podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Maszewie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.

Wojewoda Zachodniopomorski pismem znak P-1.4131.422.2021.KN z dnia 13 grudnia 2021 r. zawiadomił o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności ww. uchwały. W ocenie organu nadzoru uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego i winna zostać opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

BURMISTRZ

mgr Paweł Piesio

¹ Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. z 2021 r. 1915)